
o o Preteitura Municipalde

so e Campos Sales
P, qe Cidade que sonha, realiza e cresce
I9RS

TERMO DE ADIAMENTO

Pregão Eletrônico Nº 2023.06.05.25. RP.FG.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISNADO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E DE ACESSÓRIOS, ORIGINAIS OU
GENUÍNAS DE DIVERSAS MARCAS, PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS, COM
REPOSIÇÃO DESTAS QUANDO FOR O CASO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIAS DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO E POLÍTICAS PARA A SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

A Pregoeira Oficial do Município de Campos Sales comunica aos interessados que estará
realizando Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico Nº 2023.06.05.25.RP.FG, cujo objetoéa SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISNADO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕESDE PEÇASE DE ACESSÓRIOS, ORIGINAIS OU GENUINAS DE
DIVERSAS MARCAS, PARA ATENDERA FROTA DE VEÍCULOS, COM REPOSIÇÃO DESTAS
QUANDO FOR O CASO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DE
POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO E POLÍTICAS PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS SALES/CE, com seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 14
2023 ás 10:00h, FICANDO ADIADO: Abertura das Propostas: 27 de junho de 2023 ás 08:30
e Início da sessão de disputa de preços: 27 de junho de 2023 ás 09:00, através do site
https://compras.m2atecnologia.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral na
sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Rua
Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro, CEP 63.150-000, Campos Sales/CE,a partir
da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereçoseletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br.
1.0 - DA MOTIVAÇÃO DO ADIAMENTO
1.1 — O adiamento justifica-se pelo interesse público, em virtude de incongruência do Sistema
de Pregão eletrônico, logo, não disponibilizou as informações para acolhimento de propostas, e
em atendimento ao Artigo 21 da Lei 8.666/1.993 e suas alterações posteriores, faz-se necessário
promover o adiamento deste certame.
1.2. Outrossim, esse adiamento visa busca pela eficiência, pois poderá comprometer oandamento do procedimento licitatório, uma vez que poderá causar possíveis confusões aosinteressados.

2.0 —Ficam mantidas as demais condições no Edital e seus anexos.

Campos Sales-CE, 14 de junho de 2023.

E Maua
Luclessian Calixto da Silva Alves

aPRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro — CEP 63.150-000- Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - CNPJ: 07.416.704/0001-99


